
Stuk 5% (1993-1994) - Nr. 1

VLAAMSERAAD

ZITTING 1993-1994 20 MEI 1994

BESLUIT

- van de Vlaamse regering -

tot herverdeling van basisallocaties van de begroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1994

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördi-
neerd op 17 juli 1991, inzonderheid op art. 15 ;

Gelet op het decreet van 22 december 1993 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1994 ;

Gelet op de diverse adviezen van de Inspectie van Finan-. . .tien ;

Op voordracht van de Vlaamse minister van Economie,
Kleine en Middelgrote Ondernemingen, Wetenschapsbeleid,
Energie en Externe Betrekkingen, de Vlaamse minister van
Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse
Aangelegenheden, de Vlaamse minister van Onderwijs en
Ambtenarenzaken, de Vlaamse minister van Verkeer, Bui-
tenlandse Handel en Staatshervorming, de Vlaamse minister
van Financiën en Begroting, Gezondheidsinstellingen, Wel-
zijn en Gezin ;

BESLUIT :

Artikel 1

Binnen de perken van de kredieten geopend voor de diver-
se programma’s hierna vermeld, worden de onder Bijlage 1
en II vermelde herverdelingen van basisallocaties doorge-
voerd.



555 (1993-1994) - Nr. 1 PI

Artikel 2

De uitvoering van de herverdelingen opgenomen onder
Bijlage 1 wordt opgeschort tot voldaan is aan de bepalingen
van artikel 15 van de gecoördineerde wetten op de Rijks-
comptabiliteit.

Artikel 3

Een afschrift van dit besluit met de aldus gewijzigde admi-
nistratieve begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1994 wordt ter kennisgeving toegestuurd aan
het Rekenhof, de Vlaamse Raad, de Controleur der Vastleg-
gingen en de Administratie Financiën en Begroting van het
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap.

Artikel 4

De leden van de Vlaamse regering zijn, ieder
betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

wat hen

Brussel, 20 april 1994.

De minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaamse minister van Economie, KMO, Wetenschapsbeleid,

Energie en Externe Betrekkingen,

L. VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting,
Gezondheidsinstellingen, Welzijn en Gezin,

W. DEMEESTER-DE MEYER



[31

BIJLAGE 1

555 (1993-1994) - Nr. 1



555 (1993-1994) - Nr. 1 Vl

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

O.A. PR B.A.

12

33

41

51

63

64

10

10

7 0

50

10

30

NGK VK OK NGK VK OK
in meer in meer in meer in min in min in min

12.29
12.33
35.02
01.05

-
-
13,0
24,3
-

138,2
-
9,l

59,2
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-

-
10,o
-

866,8

-
-
-
-

18,O
19,3
-
-

138,2
-
931
-

-
-
-
-

11.03
41.11
44.01
44.05

33.01
33.08

-
-
-
-

-
-
-
-

12.24 -
51.04 -

14.08 -
34.02 -

73.07 -
73.21 -

- -
- 59,2

830 -
- -

-
-

li,O

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-

10,o
-

866,8
-

-
870

10,o
-

-
372,0

-
-

-
-

372,0
-

Totaal 243,8 876,8 390,o 243,8 876,8 390,o

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

O.A. PR B.A. NGK VK OK NGK VK OK
in meer in meer in meer in min in min in min

6 4 2 0 63.14 - - - - - 209,4
73.04 - - 189,4  - - -
73.21 - - 20,o  - - -

: .



555 (1993-1994) - Nr. 1

(in miljoenen franken)

151

GEWIJZIGDE ADMINISTRATIEVE BEGROTING 1994

PROGRAMMA 12.10

B.A.

12.29

12.33

35.02

01.05

INITIEEL VERMEER- VERMIN- AANGEPAST
OMSCHRIJVING KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

Uitgaven multilaterale samenwerking . . (NGK) 42,5 - 18,0 24,5

Uitgaven ondersteuning Vlaams imago . 99,l - 19,3 79,B

Subsidies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,l 13,0 - 62,l

Allerhande uitgaven verbonden aan de in- - 24,3 - 24,3
richting en de werking van de Vlaamse Hui-
zen te Wenen en Barcelona . . . . . . . . .

PROGRAMMA 33.10

B.A.

11.03

41.11

44.01

44.05

OMSCHRIJVING

Wedden en toelagen . . . . . . . . . . . . . .

Dotatie A.R.G.O. . . . . . . . . . . . . . . .

Weddesubsidies vrije gesub. muziekscholen
lste categorie . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Subsidie Lemmensinstituut . . . . . . . . .

(in miljoenen franken)

KREDIET 94

177
I

PROGRAMMA 41.70

VERMEER-
DERING

t-

138,2-
--A931

VERMIN- AANGEPAST
DERING KREDIET

138,2 657,4
- 539,B

971 180,7

- 10,B

(in miljoenen franken)

B.A.

33.01

33.08

VERMEER- VERMIN- AANGEPASTOMSCHRIJVING INITIEEL
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

Subsidies aan diensten en instellingen ambu- (NGK) 738,6 59,2 - 797,B
lante welzijnszorg . . . . . . . . . . . . . . . .

Subsidies aan diensten en instellingen resi- 444,6 - 59,2 385,4
dentiële welzijnszorg . . . . . . . . . . . . . .

PROGRAMMA 51.50

(in miljoenen franken)

B.A.

12.24

51.04

OMSCHRIJVING

Allerhande uitgaven . . . . .

Subsidies rationeel energiege-
bruik . . . . . . . . . . . . . . .

KS” INITIEEL VERMEER- VERMIN- AANGEPAST
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

GOK 478 84 - 12,B

GOK 66,5 - 870 58,5

KS = Kredietsoort
NGK = Niet Gesplitst Krediet
GVK = Gesplitst Vastleggingskrediet
GOK = Gesplitst Ordonnanceringskrediet



555 (1993-1994) - Nr. 1 PI

PROGRAMMA 63.10

(in miljoenen franken)

B.A.

14.08

34.02

OMSCHRIJVING

Uitgaven met betrekking tot
beheer autosnelwegen- en we-
gennet . . . . . . . . . . . . . .

Schadevergoeding t.g.v. het
infrastructuurbeleid . . . . .

KS” INITIEEL VERMEER- VERMIN-  A A N G E P A S T
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

GVK 2.506,3 - 10,o 2.496,3

GOK 2.351,3 - 10,o 2.341,3

GVK - 10,o - 10,o
GOK - 10,o - 10,o

PROGRAMMA 64.30

(in miljoenen franken)

B.A.

73.07

73.21

OMSCHRIJVING

Waterbeheersingswerken . .

Buitengewone onderhouds-
werken . . . . . . . . . . . . .

KS” INITIEEL VERMEER- VERMIN- AANGEPAST
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

GVK 1.130,8 - 866,B 264,0
GOK 1.064,O - 372,0 692,0

GVK 296,3 866,B - 1.163,1
GOK 281,5 372,0 - 653,5

PROGRAMMA 64.20

(in miljoenen franken)

B.A.

63.14

OMSCHRIJVING

Tussenkomst werken havens
. . .

KS” INITIEEL VERMEER- VERMIN- AANGEPAST
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

GOK 1.909,5 - 209,4 1.700,1

73.04

73.21

Waterbouwkundige werken

Buitengewone onderhouds-
werken . . . . . . . . . . . . .

GOK 2.770,6 189,4 - 2.960,O

GOK 114,0 20,o - 134,0

KS = Kredietsoort
GVK = Gesplitst Vastleggingskrediet
GOK = Gesplitst Ordonnanceringskrediet



PI

BIJLAGE II

555 (1993-1994) - Nr. 1



555 (1993-1994) - Nr. 1 PI

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

(in miljoenen franken)

O.A. PR B.A. NGK VK OK NGK VK OK
in meer in meer in meer in min in min in min

64 20 74.25 - - - - - 10,o
73.26 - - 10,o - - -

Totaal - - 10,o - - 10,o

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

(in miljoenen franken)

O.A. PR B.A. NGK VK OK NGK VK OK
in meer in meer in meer in min in min in min

64 30 73.06 - - + 2,3 - - -
73.07 - - - - - 2,3

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

PROGRAMMA 99.10

(in miljoenen franken)

PR BA NGK + NGK -

99.10 12.09 25,4 -
12.01 - 15,4
12.08 - 10,o



PI 555 (1993-1994) - Nr. 1

GEWIJZIGDE ADMINISTRATIEVE BEGROTING 1994

PROGRAMMA 64.20

(in miljoenen franken)

B.A. OMSCHRIJVING

73.26 Bebakening . . . . . . . . . .

74.25 Bouw van varende eenheden

KS” INITIEEL VERMEER- VERMIN- AANGEPAST
KREDIET 94 DERING DERING KREDIET

GOK 90,3 10,o - 100,3

GOK 96,0 - 10,o 86,0

PROGRAMMA 64.30

B.A. OMSCHRIJVING

73.06 Uitgaven voortvloeiend . . .

73.07 Waterbeheersingswerken . .

KS* INITIEEL VERMEER-
KREDIET 94 DERING

GOK 478 2,3

GOK 1.064,O -

PROGRAMMA 99.10

I I

BA TEKSTEN
Aangepast

NGK Krediet
1994

12.09 human resources management 37,0

12.01 algemene werkingskosten . 1.535,3

12.08 vorming en opleiding . . . . 135,9

Vermeerdering

254

-

(in miljoenen franken)
I I

(in miljoenen franken)

Vermindering Totaal 1994

- 62,4

15,4 1.519,9

10,o 125,9

KS = Kredietsoort
NGK = Niet Gesplitst Krediet
GVK = Gesplitst Vastleggingskrediet
GOK = Gesplitst Ordonnanceringskrediet


